
     Астраханская  область  Ахтубинский  район
СОВЕТ      МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОСЕЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»

РЕШЕНИЕ  № 66
   двадцать второе заседание

от     28.05.2021                                                                          поселок   Верхний  Баскунчак

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
«Поселок Верхний Баскунчак»   за 2020
год

Руководствуясь статьями 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Бюджетным  кодексом
Российской Федерации, Уставом  МО  «Поселок  Верхний  Баскунчак»,  в соответствии с
решением Совета   муниципального  образования   «Поселок   Верхний Баскунчак» от
30.06.2015    № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Поселок Верхний Баскунчак», на основании  заключения контрольно-
счетной палаты МО «Ахтубинский район» от 29.04.2021 № З-29/2021 на годовой отчет об
исполнении бюджета МО «Поселок Верхний Баскунчак» за 2020 год, Совет   МО
«Поселок  Верхний  Баскунчак»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Поселок Верхний Баскунчак» за 2020 год
:
- по доходам в сумме 92814,98039 тыс.руб., в том числе за счет межбюджетных
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме
71047,58025 тыс. руб.;
-  по расходам в сумме  92027,76629 тыс.руб.
Утвердить размер  профицита  собственного бюджета МО «Поселок Верхний Баскунчак» в
сумме   787,2141 тыс.руб.
2. Утвердить  исполнение бюджета МО «Поселок Верхний Баскунчак» за 2020 год :
2.1. доходы  бюджета по кодам классификации доходов бюджета (приложение № 1);
2.2. источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов (приложение №4);
2.3. расходы     бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
(приложение №5);
2.4. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,
разделам, подразделам  классификации расходов (приложение № 6).
2.5. расходы бюджета по ведомственной структуре расходов (приложение №7);
2.6. муниципальные  заимствования, муниципальные гарантии (приложение № 8);
2.7. расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме101,25564 тыс.
руб. ( приложение №9);
2.8. перечень имущества, составляющего казну ( приложение № 10);



2.9. перечень кредитных договоров (соглашений), подлежащих исполнению в 2020 году
(приложение №11).
3. Утвердить размер резервного фонда муниципального образования «Поселок Верхний
Баскунчак» на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий за 2020 год в сумме 0,00 тыс.рублей.
4. Утвердить объем бюджетных ассигнований на формирование дорожного фонда МО
«Поселок Верхний Баскунчак» за 2020 год  в сумме 3036,86015 тыс.рублей.
5. Утвердить расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга
муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» за 2020 год в сумме 0,70775
тыс.рублей.
6.   Настоящее решение   обнародовать и опубликовать  в сети Интернет на официальном
сайте администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак».
7.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).

Председатель Совета                                                                                         Е.В. Харланов

Глава муниципального образования                                                                 Ш.З. Тикеев



Наименование КБК

Налоговые и не
налоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 12892,49839 14044,06576 108,93%

 Налоги на прибыль,
доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 9040,00000 9702,49986 107,33%
Налог на доходы с
физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 9000,00000 9655,19381 107,28%
Налог на доходы
физических лиц с доходов,
полученных от
осуществления
деятельности физическими
лицами,
зарегистрированными в
качестве индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов, занимающихся
частной практикой,
адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся
частной практикой в
соответствии со статьей
227 Налогового кодекса

182 1 01 02020 01 0000 110 15,00000 14,44010 96,27%
Налог на доходы
физических лиц с доходов,
полученных физическими
лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового
Кодекса Российской
Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 25,00000 32,86595 131,46%
Налог на доходы
физических лиц с
доходов, источником
которых является
налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых
исчисление и уплата
налога осуществляются
в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228

182 1 01 02010 01 0000 110 9017,50000 10169,94741 112,78%

Доходы от уплаты
акцизов 100 1 03 00000 00 0000 110 2220,00000 2276,59996 102,55%
Доходы от уплаты
акцизов на дизельное
топливо, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации
и местными бюджетами
с учетом установленных
дифференцированных

100 1 03 02230 01 0000 110 1027,00000 1050,05385 102,24%
Доходы от уплаты
акцизов на моторные
масла для дизельных и
(или)карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации
и местными бюджетами

100 1 03 02240 01 0000 110 7,00000 7,51074 107,30%

       План
2020    Факт     2020 %

 Приложение № 1
                                                   к решению Совета

                                                   МО Поселок Верхний Баскунчак"
                                                   от 28.05.2021 № 66

Доходы  бюджета по кодам классификации доходов бюджета
МО " Поселок Верхний Баскунчак" за  2020 год    (в тыс.руб.)



Доходы от уплаты
акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации
и местными бюджетами
с учетом установленных 100 1 03 02250 01 0000 110 1375,00000 1412,61745 102,74%
Доходы от уплаты
акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации
и местными бюджетами
с учетом установленных
дифференцированных 100 1 03 02260 01 0000 110 -189,00000 -193,58208
 Налоги  на совокупный доход182 1 05 00000 00 0000 000 6,00000 6,31369 105,23%
Единый
сельскохозяйственный
налог 182 1 05 03010 01 0000 110 6,00000 6,31369 105,23%
Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 1064,77600 1474,86406 138,51%
Налог на имущество
физических лиц 182 1 06 01000 03 0000 110 890,00000 1173,83884 131,89%Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый  по  ставкам
применяемым  к  объектам
налогообложения
расположенным  в
границах  городских
поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 890,00000 1173,83884 131,89%
Земельный  налог 182 1 06 06000 00 0000 110 174,77600 301,02522 172,23%

Земельный налог с организаций182 1 06 06030 00 0000 110 250,00000 243,17503 97,27%

Земельный  налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным  в  границах  городских  поселений182 1 06 06033 13 0000 110 250,00000 243,17503 97,27%

Земельный налог с физических лиц182 1 06 06040 00 0000 110 -75,22400 57,85019

Земельный  налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений182 1 06 06043 13 0000 110 -75,22400 57,85019
Государственная
пошлина 400 1 08 00000 00 0000 000 30,00000 31,75100 105,84%
Государственная пошлина
за совершение
нотариальных действий
должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской федерации на
совершение нотариальных

400 1 08 04020 01 0000 110 30,00000 31,75100 105,84%
Доходы от
использования
имущества,
находящегося в
государственной  и
муниципальной 400 1 11 00000 00 0000 000 319,11060 339,55455 106,41%



Доходы, получаемые в
виде арендной либо иной
платы за передачу в
возмездное пользование
государственного и
муниципального
имущества (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе 400 1 11 05000 00 0000 120 319,11060 339,55455 106,41%
Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки,
государственная
собственность на которые
не разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений, а
также средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков 400 1 11 05013 13 0000 120 245,37720 265,82115 108,33%
Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося
в оперативном управлении
органов управления
городских поселений и
созданных ими учреждений
(за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

400 1 11 05035 13 0000 120 73,73340 73,73340 100,00%
Доходы от продажи
материальных и не
материальных активов 400 1 14 00000 00 0000 000 36,54500 36,41585 99,65%

Доходы от продажи земельных участков , государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах  городских поселений400 1 14 06013 13 0000 430 29,00000 28,87085 99,55%

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений ( за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений, а также муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу400 1 14 02053 13 0000 440 7,54500 7,54500 100,00%
Прочие неналоговые
доходы 400 1 17 00000 00 0000 000 176,06679 176,06679 100,00%
Прочие неналоговые доходы бюджетов ородских поселений400 1 17 05050 13 0000 180 176,06679 176,06679 100,00%
Безвозмездные
поступления 400 2 00 00000 00 0000 000 88321,97587 78770,91463 89,19%
Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы РФ 400 2 02 00000 00 0000 000 88321,97587 78770,91463 89,19%
Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации 400 2 02 10000 00 0000 150 6852,56200 6852,56200 100,00%



Дотации бюджетам
городских поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности из
бюджета субъекта
Российской Федерации.

400 2 02 15001 13 0000 150 6852,56200 6852,56200 100,00%
Субвенции  бюджетам
субъектов  РФ  и
муниципальных
образований

400 2 02 30000 00 0000 150 457,82448 457,82448 100,00%
Субвенции  бюджетам
поселений  на
осуществление
первичного  воинского
учета  на  территориях,  где
отсутствуют  военные 400 2 02 35118 13 0000 150 457,82448 457,82448 100,00%
Иные межбюджетные
трансферты

400 2 02 40000 00 0000 150 80598,64149 71047,58025 88,15%
Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам

400 2 02 49999 00 0000 150 80598,64149 71047,58025 88,15%
Иные межбюджетные
трансферты  из бюджета
МО "Ахтубинский район"
муниципальным
образованиям
Ахтубинского района на
реализацию мероприятий
по закупке топлива
(мазута, печного топлива) 400 2 02 49999 13 0000 150 38083,11452 38083,11452 100,00%
Иные межбюджетные
трансферты,из бюджета
МО «Ахтубинский район»
муниципальным
образованиям
Ахтубинского района на
реализацию мероприятий
по поставке жидкого
топлива ( мазута, печного 400 2 02 49999 13 0000 150 29567,34548 20016,28898 67,70%
Иные межбюджетные
трансферты из бюджета
МО «Ахтубинский район»
бюджетам муниципальных
образований Ахтубинского
района  на ремонт,
капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения в
рамках подпрограммы
«Развитие дорожного
хозяйства на территории
городских поселений
Ахтубинского района»
муниципальной программы
«Комплексное развитие 400 2 02 49999 13 0000 150 1851,64565 1851,64565 100,00%
трассферты из бюджета
Астраханской области на
частичное доведение
средней заработной платы
работников учреждений
культуры муниципальных
образований Астраханской
области в соответствии с
Указом Президента
Российской Федерации от
07.05.2012 № 597 «О
мероприятиях по
реализации
государственной 400 2 02 49999 13 0000 150 400,30000 400,30000 100,00%



Иные межбюджетные
трансферты из бюджета
МО «Ахтубинский район»
на проведение
мероприятий по текущему
ремонту объектов
теплоснабжения,
находящихся в
муниципальной 400 2 02 49999 13 0000 150 9354,59207 9354,59207 100,00%
Иные межбюджетные
трансферты из бюджета
МО «Ахтубинский район»
на софинансирование
мероприятий в рамках
государственной
программы «Развитие
дорожного хозяйства
Астраханской области»

400 2 02 49999 13 0000 150 97,45503 97,45503 100,00%
Иные межбюджетные
трансферты из бюджета
МО "Ахтубинский район"
муниципальным
образованиям
Ахтубинского района на
компенсацию выпадающих
доходов организациям
жилищно-коммунального
хозяйства муниципальной
формы собственности в
связи со снижением
выручки от оказания услуг
в период введения 400 2 02 49999 13 0000 150 1244,18874 1244,18400 100,00%
 Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные
субсидии) 400 2 02 20000 00 0000 150 412,94790 412,94790 100,00%
 Субсидии бюджетам на
софинансирование
расходных обязательств
субъектов Российской
Федерации, связанных с
реализацией федеральной
целевой программы
"Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024 400 2 02 25299 00 0000 150 412,94790 412,94790 100,00%

Субсидии бюджетам
городских поселений на
софинансирование
расходных обязательств
субъектов Российской
Федерации, связанных с
реализацией федеральной
целевой программы
"Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024
годы" 400 2 02 25299 13 0000 150 412,94790 412,94790 100,00%
Всего доходов 101214,47426 92814,98039 91,70%



Приложение № 4
к решению Совета

           МО "Поселок Верхний Баскунчак»
      от 28.05.2021 № 66

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов,
программ  (подпрограмм), кодов экономической

классификации источников внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

Код План    2020 Факт    2020

ВСЕГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 1192,76691 -787,21410

 ДОЛГОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 0,00000 0,00000
Долговые обязательства Российской Федерации, субъектов
Российской Федерации, муниципальных образований,
выраженные в ценных бумагах

400 01 00 00 00 00 0000 000
0,00000 0,00000

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований, государственных внебюджетных
фондов

400 01 00 00 00 00 0000 000

0,00000 0,00000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 400 01 03 00 00 00 0000 000 -246,00000 -246,00000

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 400 01 03 01 00 13 0000 710

Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 400 01 03 01 00 13 0000 810 -246,00000 -246,00000

кредиты от кредитных организаций  в валюте Российской
Федерации

400 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000

Погашение   кредитов от кредитных организаций  в валюте
Российской Федерации

400 01 02 00 00 13 0000 810 0,00000 0,00000

Получение    кредитов от кредитных организаций  в валюте
Российской Федерации

400 01 02 00 00 13 0000 710 0,00000 0,00000

Остатки средств бюджетов 400 01 05 00 00 00 0000 000 1192,76691 -541,21410
Увеличение остатков средств бюджетов 400 01 00 00 00 00 0000 510 -101214,47426 -93396,82896
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 400 01 02 00 00 00 0000 510 -101214,47426 -93396,82896
Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов 400 01 02 01 00 00 0000 510 -101214,47426 -93396,82896

Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов 400 01 05 02 01 13 0000 510
-101214,47426 -93396,82896

Уменьшение остатков средств бюджетов 400 01 00 00 00 00 0000 610 102407,24117 92855,61486
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 400 01 02 00 00 00 0000 610 102407,24117 92855,61486
Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов 400 01 05 01 00 00 0000 610

102407,24117 92855,61486

Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов 400 01 05 02 01 13 0000 610
102407,24117 92855,61486

ВЕРНО:

 ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТА

МО"Поселок Верхний Баскунчак"    за   2020 год  (в тыс.руб.)



ВСЕГО 102161,24117 92027,76629 90,08%
Общегосударственные
вопросы  0100 10256,28978 10107,71656 98,55%
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования  0102 652,61916 652,61916 100,00%
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора 0106 87,61800 87,61800 100,00%
Резервные фонды 0111 30,00000 0,00000 0,00%
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 0104 9354,42872 9315,41240 99,58%

Другие
общегосударственные
вопросы 0113 131,62390 52,06700 39,56%
Национальная оборона  0200 457,82448 457,82448 100,00%
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка  0203 457,82448 457,82448 100,00%
Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность  0300 105,47100 102,74309 97,41%

Гражданская оброна 0309 105,47100 102,74309 97,41%

Национальная экономика  0400 3124,42013 3036,86015 97,20%

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)  0409 3124,42013 3036,86015 97,20%

Наименование разделов и
подразделов

Код
раздела

и
подразде

ла

План 2020 Факт 2020 Исполнение %

Приложение №5
к решению Совета

МО «Поселок Верхний Баскунчак»
от 28.05.2021 № 66

Расходы по разделам и подразделам  классификации расходов

бюджета  МО "Поселок Верхний Баскунчак" за    2020 год  (в тыс. руб.)



Жилищно-коммунальное
хозяйство  0500 85493,03578 75628,55062 88,46%
Коммунальное хозяйство  0502 81295,11038 71519,99586 87,98%
Благоустройство 0503 2953,73666 2864,37076 96,97%
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства 0505 1244,18874 1244,18400 100,00%
Культура,
кинематография  0800 2597,23600 2567,23600 98,84%
Культура  0801 2597,23600 2567,23600 98,84%
Социальная политика 1000 121,25600 121,25564 100,00%
Пенсионное обеспечение 1001 101,25600 101,25564 100,00%
Социальное обеспечение
населения 1003 20,00000 20,00000 100,00%
Физическая культура и
спорт 1100 5,00000 4,87200 97,44%

Физическая культура 1101 5,00000 4,87200 97,44%
Обслуживание
государственного
(муниципального) долга 1300 0,70800 0,70775 99,96%

1301 0,708 0,70775 99,96%
Верно:



Наименование показателя
Код целевой

статьи
расходов

Код
групп
ы ВР

Код
разд
ела

Код
подр
азде
ла

План 2020 Факт 2020
%

исполнен
ия

ВСЕГО: 102161,24117 92027,76629 90,08%

МП «Развитие сферы культуры в МО
«Поселок Верхний Баскунчак» 01 0 00 00000 2090,1000 2090,1000 100,00%

Обеспечение деятельности МБУК «Дом
культуры» 01 0 00 10010 600 08 01 1689,8000 1689,8000 100,00%
Иные межбюджетные трассферты из
бюджета Астраханской области на
частичное доведение средней заработной
платы работников учреждений культуры
муниципальных образований
Астраханской области в соответствии с
Указом Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 № 597 «О
мероприятиях по реализации

01 0 00 60700 600 08 01 400,3 400,3 100,00%

МП «Развитие физической культуры и
спорта формирование здорового
образа жизни населения в МО
«Поселок Верхний Баскунчак»

03 0 00 00000 5,000 4,87200 97,44%

Реализация мероприятий в сфере
физкультуры и спорта 03 0 00 С0010 200 11 01 5,000 4,872 97,44%

МП «Подготовка и проведение
празднования Дня Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945
годов»

04 0 00 00000 507,136 477,13600 94,08%

Субсидии бюджетам городских
поселений на софинансирование
расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, связанных с
реализацией федеральной целевой
программы "Увековечение памяти
погибших при защите Отечества на 2019 -

04 0 00 61610 200 08 01 434,682 434,68200 100,00%

Реализация мероприятий для подготовки
проведения празднования Дня Победы в
ВОВ 1941-1945 годов

04 0 00 Р0070 200 08 01 72,454 42,45400 58,59%

МП «Благоустройство территории МО
«Поселок Верхний Баскунчак» 08 0 00 00000 766,57666 689,46293 89,94%

  Мероприятия по озеленению
территории муниципального образования

08 0 00 Р0040 200 05 03 126,320 126,29908 99,98%

Мероприятия по повышению уровня
комфортности и чистоты на территории
поселка

08 0 00 Р0110 200 05 03 614,48166 537,38885 87,45%

Прочие мероприятия по благоустройству
территории муниципального образования 08 0 00 Р0120 200 05 03 25,775 25,775 100,00%

МП  «Развитие дорожного хозяйства
МО «Поселок Верхний Баскунчак» 09 0 00 00000 2101,45913 2 053,55623 97,72%

                                               Приложение № 6
к решению Совета                                   МО
«Поселок Верхний Баскунчак»
от 28.05.2021 № 66

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджета МО «Поселок Верхний Баскунчак» на 2020 год

тыс.рублей



Иные межбюджетные трансферты из
бюджета МО «Ахтубинский район»
бюджетам муниципальных образований
Ахтубинского района  на ремонт,
капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в
рамках подпрограммы «Развитие дорожного
хозяйства на территории городских
поселений Ахтубинского района»
муниципальной программы «Комплексное

09 0 00 S2170 200 04 09 1851,64565 1851,64565 100,00%

Софинансирование мероприятий на
ремонт, капитальный ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках
муниципальной программы «Развитие
дорожного хозяйства МО «Поселок
Верхний   Баскунчак»

09 0 00 S2170 200 04 09 97,45555 97,45555 100,00%

Иные межбюджетные трансферты из
бюджета МО «Ахтубинский район» на
софинансирование мероприятий в
рамках государственной программы
«Развитие дорожного хозяйства
Астраханской области»

09 0 00 К2170 200 04 09 97,45503 97,45503 100,00%

Обустройство пешеходных тротуаров 09 0 00 300 50 200 04 09 47,90290 0 0,00%

  Паспортизация и принятие в
муниципальную собственность
автомобильных дорог местного значения
общего пользования

09 0 00 30050 200 04 09 7,00 7,00 100,00%

МП «Комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры МО
«Поселок Верхний Баскунчак»

10 0 00 00000 12814,62773 12 619,48918 98,48%

  Мероприятия по обеспечению
устойчивого функционирования и
развития систем коммунального
комплекса

10 0 00 Р0020 200 05 02 2028,51507 1833,38126 90,38%

Иные межбюджетные трансферты из
бюджета МО «Ахтубинский район» на
проведение мероприятий по текущему
ремонту объектов теплоснабжения,
находящихся в муниципальной
собственности

10 0 00 S1150 200 05 02 9 354,59207 9 354,59207 100,00%

Софинансирование   на проведение
мероприятий по текущему ремонту
объектов теплоснабжения, находящихся
в муниципальной собственности

10 0 00 S1150 200 05 02 187,09185 187,09185 100,00%

  Иные бюджетные ассигнования
10 0 00 Р0020 800 05 02 0,240 0,24 100,00%

Иные межбюджетные трансферты из
бюджета МО "Ахтубинский район"
муниципальным образованиям
Ахтубинского района на компенсацию
выпадающих доходов организациям
жилищно-коммунального хозяйства
муниципальной формы собственности в
связи со снижением выручки от оказания
услуг в период введения

10 0 00 61610 200 05 05 1 244,18874 1 244,18400 100,00%

МП по подготовке и прохождению
отопительных сезонов в МО "Поселок
Верхний Баскунчак"

16 0 00 00000 69724,43139 60 144,69068 86,26%

Иные межбюджетные трансферты  из
бюджета МО "Ахтубинский район"
муниципальным образованиям
Ахтубинского района на реализацию
мероприятий по закупке топлива (мазута,
печного топлива)  на очередной
отопительный сезон

16 0 00 S0090 200 05 02 38083,11452 38083,11452 100,00%



Софинансирование   мероприятий по
закупке топлива (мазут, печное топливо)
на очередной отопительный сезон

16 0 00 S0090 200 05 02 2004,37445 2004,37445 100,00%

Иные межбюджетные трансферты,из
бюджета МО «Ахтубинский район»
муниципальным образованиям
Ахтубинского района на реализацию
мероприятий по поставке жидкого
топлива ( мазута, печного топлива) на
очередной отопительный сезон.

16 0 00 S0090 200 05 02 29567,34548 20016,28898 67,70%

Софинансирование на реализацию
мероприятий по поставке жидкого
топлива (мазута) на очередной
отопительный сезон

16 0 00 S0090 200 05 02 29,59694 20,03633 67,70%

  Расходы на проведение мероприятий по
испытанию проб мазута

16 0 00 Р0020 200 05 02 40,00000 20,8764 52,19%

МП «Повышение безопасности
дорожного движения на территории
МО «Поселок Верхний Баскунчак»

11 0 00 00000 1022,96100 983,30392 96,12%

  Расходы на содержание автомобильных
дорог местного значения

11 0 00 30060 200 04 09 1022,96100 983,30392 96,12%

МП «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в МО
«Поселок Верхний Баскунчак»

12 0 00 00000 2046,8000 2034,36897 99,39%

  Мероприятия по содержанию, ремонту,
реконструкции уличных электросетей
поселка

12 0 00 Р0030 200 05 03 2046,8000 2034,36897 99,39%

МП «Реализация функций  органов
местного самоуправления МО
«Поселок Верхний Баскунчак»

13 0 00 00000 9933,50920 9894,49252 99,61%

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

13 0 00 00010 100 01 04 5885,72516 5885,72516 100,00%

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

13 0 00 00010 200 01 04 3309,82856 3273,27923 98,90%

Иные бюджетные ассигнования 13 0 00 00010 800 01 04 158,87500 156,40801 98,45%

Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих

13 0 00 20020 300 10 01 101,256 101,25564 100,00%
  Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

13 0 00 51180 100 02 03 424,51290 424,51290 100,00%

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

13 0 00 51180 200 02 03 33,31158 33,31158 100,00%

Социальное обеспечение населения
13 0 00 10020 300 10 03 20,00000 20,00 100,00%

МП «Управление муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами муниципального
образования «Поселок Верхний

18 0 00 Р0030 140,60000 140,53886 99,96%

межевание земельных участков,
выполнение работ по оформлению
программы мониторинга за состоянием
окружающей среды

18 0 00 Р0030 200 05 03 140,60000 140,53886 99,96%

МП «О мерах по противодействию
терроризму и экстремизму на
территории муниципального
образования «Поселок Верхний
Баскунчак»

17 0 00 Р0030 10,00000 2,06700 20,67%



Мероприятия, связанные с
противодействием терроризму и
экстремизму на территории
муниципального образования «Поселок
Верхний Баскунчак»

17 0 00 Р0030 200 01 13 10,00000 2,06700 20,67%

Иные непрограммные мероприятия 14 0 00 00000 345,4209 241,06884 69,79%

Исполнение судебных актов в рамках
непргораммных мероприятий

98 8 00 70300 800 01 13 121,6239 50,00 41,11%

Процентные платежи по муниципальному
долгу

14 0 00 30010 700 13 01 0,708 0,70775 99,96%

Передача полномочий КСП 14 0 00 П0010 500 01 06 87,618 87,618 100,00%

Резервный фонд администрации 14 0 00 30020 800 01 11 30,00 0 0,00%

Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий природного и
техногенного характера

14 0 00 Р0010 200 03 09 105,471 102,74309 97,41%

Непрограммное направление
деятельности реализации функций
органов местного самоуправления
администрации МО «Поселок Верхний

15 0 00 00000 652,61916 652,61916 100,00%

  Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

15 0 00 00010 100 01 02 652,61916 652,61916 100,00%

ВЕРНО:



Наименование показателя

Код
главн
ого

распо
рядит
еля

бюдж
етных
средс

тв

Код
разде

ла

Код
подра
здела

Код
целевой
статьи

расходов

Код
груп
пы
вид
ов

расх
одо

в

План 2020 Факт 2020
%

исполнен
ия

ВСЕГО: 400 ########### 92027,52629 90,08%
Администрация МО
«Поселок Верхний
Баскунчак» 400
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 400 01 10256,28978 10107,71656 98,55%
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального 400 01 02 652,61916 652,61916 100,00%
Глава муниципального
образования 400 01 02

150000001
0 652,61916 652,61916 100,00%

  Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления 400 01 02

150000001
0 100 652,61916 652,61916 100,00%Функционирование

Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных 400 01 04 9354,42872 9315,41240 99,58%

Центральный аппарат 400 01 04 1,3E+09 9354,42872 9315,41240 99,58%Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления 400 01 04 1,3E+09 100 5885,72516 5885,72516 100,00%
  Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 400 01 04 1,3E+09 200 3309,82856 3273,27923 98,90%
Иные бюджетные 400 01 04 1,3E+09 800 158,87500 156,40801 98,45%

                                                                Приложение №
7                                                          к решению Совета

МО                                              "Поселок Верхний
Баскунчак"      от 28.05.2021 № 66Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов

бюджета МО «Поселок Верхний Баскунчак» за 2020 год  (в
тыс.руб.)



Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного) 400 01 06 87,61800 87,61800 100,00%

  Передача полномочий КСП 400 01 06
14000П001

0 87,61800 87,61800 100,00%

  Межбюджетные
трансферты 400 01 06

14000П001
0 500 87,61800 87,61800 100,00%

Резервные фонды 400 01 11 30,00000 0,00000 0,00%
  Резервный фонд
администрации 400 01 11

140003002
0 30,00000 0,00000 0,00%

  Иные бюджетные 400 01 11 140003002 800 30,00000 0,00000 0,00%Другие
общегосударственные
вопросы 400 01 13 131,62390 52,06700 39,56%  Проведение мероприятий в
рамках муниципальной
программы "О мерах по
противодействию
терроризму и экстремизму
на территории
муниципального 400 01 13

17000Р003
0 131,62390 52,06700 39,56%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 01 13

17000Р003
0 200 131,62390 52,06700 39,56%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 400 02 457,82448 457,82448 100,00%
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 400 02 03 457,82448 457,82448 100,00%
Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные 400 02 03

130005118
0 457,82448 457,82448 100,00%Расходы на выплаты

персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными 400 02 03

130005118
0 100 424,51290 424,51290 100,00%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 02 03

130005118
0 200 33,31158 33,31158 100,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 400 03 105,47100 102,74309 97,41%

Гражданская оборона 400 03 09 105,47100 102,74309 97,41%



  Предупреждение и
ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий
природного и техногенного
характера 400 03 09

14000Р001
0 105,47100 102,74309 97,41%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 03 09

14000Р001
0 200 105,47100 102,74309 97,41%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 400 04 3124,42013 3036,86015 97,20%

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 400 04 09 3124,42013 3036,86015 97,20%
  Реализация мероприятий
по ремонту, капитальному
ремонту автомобильных
дорог общего пользования
местного значения в рамках
муниципальной программы
«Развитие дорожного 400 04 09

09000S217
0 2046,55623 2046,55623 100,00%

  Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 400 04 09

09000S217
0 200 1949,10120 1949,10120 100,00%

  Компенсация расходов на
софинансирование в рамках
муниципальной программы
«Развитие дорожного
хозяйства МО "Поселок 400 04 09

09000К217
0 97,45503 97,45503 100,00%

  Межбюджетные
трансферты 400 04 09

09000К217
0 500 97,45503 97,45503 100,00%  Паспортизация и принятие

в муниципальную
собственность
автомобильных дорог
местного значения общего 400 04 09

090003005
0 54,90290 7,00000 12,75%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 04 09

090003005
0 200 54,90290 7,00000 12,75%

  Расходы на содержание
автомобильных дорог
местного значения 400 04 09

110003006
0 1022,96100 983,30392 86,99%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 04 09

110003006
0 200 1022,96100 983,30392 86,99%ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 400 05 85493,03578 75628,31062 88,46%

Коммунальное хозяйство 400 05 02 81294,87038 71519,75586 87,98%  Мероприятия по
обеспечению устойчивого
функционирования и
развития систем 400 05 02

10000Р002
0 2028,75507 1833,38126 90,37%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 05 02

10000Р002
0 200 2028,51507 1833,38126 90,38%

  Иные бюджетные
ассигнования 400 05 02

10000Р002
0 800 0,24000 0,24000 100,00%



  Реализация мероприятий
по закупке  топлива (мазута,
печного топлива)) на
очередной отопительный
сезон в рамках
муниципальной программы
по подготовке и 400 05 02

10000S009
0 40087,48897 40087,48897 100,00%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 05 02

16000S009
0 200 40087,48897 40087,48897 100,00%

  Проведение мероприятий
по текущему ремонту
объектов теплоснабжения,
находящихся в
муниципальной
собственности, в рамках
муниципальной программы
«Комплексного развития 400 05 02

10000S115
0 9541,68392 9541,68392 100,00%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 05 02

10000S115
0 200 9541,68392 9541,68392 100,00%  Реализация мероприятий

по поставке жидкого топлива
(мазута) на очередной
отопительный сезон в
рамках муниципальной
программы по подготовке и
прохождению отопительного
сезона в МО "Поселок 400 05 02

16000S118
0 29596,94242 20036,32531 67,70%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 05 02

16000S118
0 200 29596,94242 20036,32531 67,70%  Реализация мероприятий  в

рамках муниципальной
программы по подготовке и
прохождению отопительного
сезона в МО "Поселок
Верхний Баскунчак" 400 05 02

16000Р002
0 40,00000 20,87640 52,19%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 05 02

16000Р002
0 200 40,00000 20,87640 52,19%

Благоустройство 400 05 03 2953,97666 2864,37076 96,97%  Мероприятия по
содержанию, ремонту,
реконструкции уличных
электросетей поселка 400 05 03

12000Р003
0 2046,80000 2034,36897 99,39%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 05 03

12000Р003
0 200 2046,80000 2034,36897 99,39%  Мероприятия по

озеленению территории
муниципального
образования 400 05 03

08000Р004
0 126,32000 126,29908 99,98%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 05 03

08000Р004
0 200 126,32000 126,29908 99,98%

Мероприятия поповышению
уровня комфортности и
чистоты на территрии 400 05 03

08000Р011
0 614,48166 537,38885 87,45%



Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

400 05 03
08000Р011

0 200 614,48166 537,38885 87,45%
  Прочие мероприятия по
благоустройству территории
муниципального
образования 400 05 03

08000Р012
0 25,77500 25,77500 100,00%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

400 05 03
08000Р012

0 200 25,77500 25,77500 100,00%
  Оценка недвижимости,
признание прав и
регулирование отношений
по муниципальной
собственности, мероприятия 400 05 03

18000Р003
0 140,60000 140,53886 99,96%Закупка товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципальных) нужд

400 05 03
18000Р003

0 200 140,60000 140,53886 99,96%
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства 400 05 05 1244,18874 1244,18400 100,00%
  Компенсация выпадающих
доходов организациям
жилищно-коммунального
хозяйства муниципальной
формы собственности в
связи со снижением выручки
от оказания услуг в период
введения ограничительных
мер (карантина)  в рамках
муниципальной программы
«Комплексного развития 400 05 05

100006161
0 1244,18874 1244,18400 100,00%Закупка товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципальных) нужд

400 05 05
100006161

0 200 1244,18874 1244,18400 100,00%КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 400 08 2597,23600 2567,23600 98,84%

Культура 400 08 01 2597,23600 2567,23600 98,84%

  Обеспечение деятельности
МБУК «Дом культуры» 400 08 01

010001001
0 1689,80000 1689,80000 100,00%

  Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим 400 08 01

010001001
0 600 1689,80000 1689,80000 100,00%

  Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим 400 08 01

010006070
0 400,30000 400,30000 100,00%  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 400 08 01

010006070
0 600 400,30000 400,30000 100,00%

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

400 08 01
04000L299

0 434,68200 434,68200 100,00%



  Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 400 08 01

04000L299
0 200 434,68200 434,68200 100,00%

Муниципальная программа
"Подготовка и проведение
празднования 70-ти летия
победы в ВОВ" 400 08 01

04000Р007
0 72,45400 42,45400 58,59%

Муниципальная программа
"Подготовка и проведение
празднования Дня победы в
ВОВ" 400 08 01

04000Р007
0 200 72,45400 42,45400 58,59%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 400 10 121,25600 121,25564 100,00%

Пенсионное обеспечение 400 10 01 101,25600 101,25564 100,00%
Доплаты к пенсиям
муниципальных служащих 400 10 01

130002002
0 101,25600 101,25564 100,00%

  Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 400 10 01

130002002
0 300 101,25600 101,25564 100,00%

Социальное обеспечение
населения 400 10 03
Социальное обеспечение
населения 400 10 03

130001002
0 20,00000 20,00000 100,00%

  Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 400 10 03

130001002
0 300 20,00000 20,00000 100,00%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 400 11 5,00000 4,87200 97,44%

Физическая культура 400 11 01 5,00000 4,87200 97,44%

400 11 01
03000С001

0 5,00000 4,87200 97,44%
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 400 11 01

03000С001
0 200 5,00000 4,87200 97,44%

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО 400 13 0,70800 0,70775 99,96%
Обслуживание
государственного
(муниципального)
внутреннего долга 400 13 01 0,70800 0,70775 99,96%
Процентные платежи по
муниципальному  долгу
поселения 400 13 01

140003001
0 0,70800 0,70775 99,96%

  Обслуживание
государственного
(муниципального) долга 400 13 01

140003001
0 700 0,70800 0,70775 99,96%

ВЕРНО:



Приложение № 8
к решению Совета МО «Поселок Верхний

Баскунчак»
от 28.05.2021 № 66

 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ  ЗАИМСТВОВАНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ
БЮДЖЕТА МО «ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК» ЗА 2020 ГОД (ТЫС. РУБ.)

№
п/
п

Величина
муниципал
ьного
долга на
01.01.2020

Привлечено
 в 2020 г.

Погашено
 в 2020 г.

Величина
муниципального
долга на
01.01.2021 г.

План Факт План Факт

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ЗАИМСТВОВАНИЯ

738,00 0,00 0,00 246,0 246,0 492,0

1. Кредиты от других
бюджетов бюджетной
системы РФ

738,00 0,00 0,00 246,00 246,00 492,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ГАРАНТИИ

0 0 0 0 0 0

Всего: 738,00 0,00 0,00 246,0 246,0 492,0

Верно:



Приложение № 9
к решению Совета МО

«Поселок Верхний Баскунчак»
от 28.05.2021 № 66

РАСХОДЫ
НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ЗА 2020 ГОД (тыс. руб.)

N
п/п

Наименование публичных нормативных
обязательств План 2020 Факт 2020

1
Выплата дополнительного ежемесячного
обеспечения к пенсии муниципальных
служащих

101,256 101,25564

ВЕРНО:



№ п/п
148 152 291,94 81 46 915 335,90 148 152 291,94 81 46 915 335,90

1 6 419 549,00 1 1 925 865,00 6 419 549,00 1 1 925 865,00

2 17 325 911,00 1 10 845 443,00 17 325 911,00 1 10 845 443,00

3 3 729 104,00 1 911 403,00 3 729 104,00 1 911 403,00

4 4 733 898,00 1 1 893 519,00 4 733 898,00 1 1 893 519,00

1 751 441,86 1 291 908,00 1 751 441,86 1 291 908,00

5 642 560,72 1 642 560,72 642 560,72 1 642 560,72

6 182 187,00 1 75 304,29 182 187,00 1 75 304,29

1
1

1 194 916,00 1 511 723,00 1 194 916,00 1 511 723,00

1
4

8 016 719,00 1 801 672,00 8 016 719,00 1 801 672,00

1
5

20 698 589,00 1 9 800 198,00 20 698 589,00 1 9 800 198,00

1
6

683 079,00 1 204 924,00 683 079,00 1 204 924,00

1
7

9 494 500,00 1 2 848 350,00 9 494 500,00 1 2 848 350,00

1
8

5 650 338,00 1 1 695 101,00 5 650 338,00 1 1 695 101,00

1
9

6 614 714,00 1 1 984 414,00 6 614 714,00 1 1 984 414,00

2
0

1,00 1 1,00 1,00 1 1,00

2
1

1,00 1 1,00 1,00 1 1,00

2
2

25 184,00 1 25 184,00 25 184,00 1 25 184,00

2
3

97 065,00 1 44 875,74 97 065,00 1 44 875,74

2
4

52 468,00 1 52 468,00 52 468,00 1 52 468,00

2
5

188 505,71 1 - 188 505,71 1 -

4
4

3 000 000,00 1 555 168,66 3 000 000,00 1 555 168,66

4 225 000,00 1 4 125,00 225 000,00 1 4 125,00
4 302 586,02 1 302 586,02 302 586,02 1 302 586,02
4 140 220,80 1 17 312,95 140 220,80 1 17 312,95
5 325 929,00 1 10 168,95 325 929,00 1 10 168,95
5 542 830,00 1 16 936,35 542 830,00 1 16 936,35
5
5

308 026,00 1 9 610,35 308 026,00 1 9 610,35

5 2 532 116,52 1 32 432,40 2 532 116,52 1 32 432,40
5 1 056 012,51 1 10 860,30 1 056 012,51 1 10 860,30
5 883 160,69 1 12 869,25 883 160,69 1 12 869,25
5 22 531,00 1 702,90 22 531,00 1 702,90
6 58 388,00 1 1 821,75 58 388,00 1 1 821,75
6 25 638,00 1 915,30 25 638,00 1 915,30
6 19 000,00 1 19 000,00 19 000,00 1 19 000,00
6 11 880 248,00 1 297 600,15 11 880 248,00 1 297 600,15
6 56 727,00 1 1 770,00 56 727,00 1 1 770,00
6 118 014,00 1 3 682,50 118 014,00 1 3 682,50
6 180 943,00 1 5 645,40 180 943,00 1 5 645,40
6
8

1 000 000,00 1 190 476,16 1 000 000,00 1 190 476,16

6 198 366,00 1 - 198 366,00 1 -
7
0

3 000 000,00 1 - 3 000 000,00 1 -

7 56 593,00 1 - 56 593,00 1 -
7 56 593,00 1 - 56 593,00 1 -
7 56 595,00 1 - 56 595,00 1 -

Приложение № 10
к решению Совета                        МО "Поселок
Верхний Баскунчак"
от 28.05.2021 № 66

Перечень имущества, составляющего казну  муниципального образования "Поселок Верхний Баскунчак" на 2020 год

Имущество, составляющее казну
Балансовая

стоимость на
01.01.2020

Коли
честв

о

Сумма
амортизации

Балансовая
стоимость на

31.12.2020

Количес
тво

Сумма
амортизации

НФА
 Недвижимое имущество, составляющее казну

Автомобильная дорога (ул.Рабочая)
протяж.921 м
Автомобильная дорога (ул.Мира)
протяж.1160 м
Автомобильная дорога (пер.Богдана
Хмельницкого) протяж.535 м
Автомобильная дорога (ул.Кирова)
протяж.2394 м

Здание поликлиники
Квартира, ул. Советская, дом 24, кв.8
Подземная насосная станция
ул.Джамбула 14д
Магистральный напорный водопровод
"Джелга-Н.Баскунчак" протяж.416 м
Автомобильная дорога (ул.Советская)
протяж.2738 м
Автомобильная дорога
(ул.Пролетарская) протяж.2461 м
Автомобильная дорога
(пер.Октябрьский) протяж.491 м
Автомобильная дорога (ул.Джамбула)
протяж.1987 м
Автомобильная дорога (пер.Молодой
Гвардии) протяж.1138 м
Автомобильная дорога (ул.Абая)
протяж.2047 м
Скважина разведочно-эксплуатационная
протяженностью 80м (Шунгули)
Водопровод протяженностью 900м
(Шунгули)
Разводящий водопровод
протяженностью 150м (Шунгули)
Разводящая линия протяженностью 80м
(Шунгули)
Разводящий водопровод
протяженностью 200м (Шунгули)
Автомобильная дорога
(ул.Волгоградская) протяж.875 м
Многоквартирный жилой дом
пер.Молодежный д.6
Квартира пер.Школьный д.5 кв.6
Жилой дом, пер. Крупской, дом 1
Двухквартирный дом
Здание гаража ул.Абая 1А
Здание насосной станции мастерской
КНС с двухярусным отстойником,
ул.К.Маркса 8Г
Котельная "Квартальная"
Котельная №3
Котельная №9
Бокс пр.Городской 2А
Здание конторы пр Городской 2А
Здание сарая пр.Городской 2А
Склад ГСМ пр.Городской 2А
Здание клуба
Водосборник (25м.куб.)
Водосборник (76м.куб)
Резервуар
Реконструкция улично-дорожной сети
поселка
Установка пожарных гидрантов
Реконструкция теплотрассы по
ул.Советская от котельной №3
Наблюдательная скважина №1
Наблюдательная скважина №2
Наблюдательная скважина №3



7
4

1 113 078,00 1 - 1 113 078,00 1 -

7
5

670 000,00 1 670 000,00 670 000,00 1 670 000,00

7
6

1 225 000,00 1 756 691,54 1 225 000,00 1 756 691,54

7
7

1 925 000,00 1 654 299,13 1 925 000,00 1 654 299,13

7
8

1,00 1 - 1,00 1 -

7
9

1,00 1 - 1,00 1 -

8
0

1,00 1 - 1,00 1 -

8
1

1,00 1 - 1,00 1 -

8
2

1,00 1 - 1,00 1 -

8
3

1,00 1 - 1,00 1 -

8
4

1,00 1 - 1,00 1 -

8 1,00 1 - 1,00 1 -
8
6

1,00 1 - 1,00 1 -

8
7

1,00 1 - 1,00 1 -

8 643 000,00 1 5 358,33 643 000,00 1 5 358,33
8
9
0

703 487,80 1 137 056,82 703 487,80 1 137 056,82

9
1

173 143,00 1 150 038,13 173 143,00 1 150 038,13

9
2

1,00 1 - 1,00 1 -

9
3

362 026,00 1 132 619,23 362 026,00 1 132 619,23

9
4

745 040,00 1 361 222,22 745 040,00 1 361 222,22

9
5

362 026,00 1 132 619,23 362 026,00 1 132 619,23

9
6

4 869 782,00 1 1 944 614,00 4 869 782,00 1 1 944 614,00

9
7

4 541 287,00 1 1 816 575,00 4 541 287,00 1 1 816 575,00

9
8

3 455 005,71 1 1 036 501,71 3 455 005,71 1 1 036 501,71

9
9

703 487,80 1 137 060,27 703 487,80 1 137 060,27

#
#

605 872,35 1 148 677,47 605 872,35 1 148 677,47

#
#

880 383,45 1 180 420,67 880 383,45 1 180 420,67

#
#

880 383,45 1 180 420,67 880 383,45 1 180 420,67

#
#

656 955,85 1 174 529,85 656 955,85 1 174 529,85

#
#

605 872,35 1 148 684,02 605 872,35 1 148 684,02

#
#

1 145 544,95 1 257 381,91 1 145 544,95 1 257 381,91

#
#

865 538,35 1 212 400,55 865 538,35 1 212 400,55

# 534 252,50 1 98 687,35 534 252,50 1 98 687,35
# 534 252,50 1 98 687,35 534 252,50 1 98 687,35
# 5 350 000,00 1 919 976,00 5 350 000,00 1 919 976,00
# 583 683,00 1 173 847,87 583 683,00 1 173 847,87
# 471 930,05 1 338 367,44 471 930,05 1 338 367,44

3 488 979,04 63 201 027,00 4 212 598,94 129 915 796,90

#
#

48 474,58 1 - 48 474,58 1 -

#
#

61 288,14 1 - 61 288,14 1 -

#
#

41 118,64 1 - 41 118,64 1 -

#
#

43 220,34 1 - 43 220,34 1 -

#
#
#

43 220,34 1 - 43 220,34 1 -

# 99 990,00 1 - 99 990,00 1 -
# 13 250,00 1 - 13 250,00 1 -
#
#

27 960,00 1 - 27 960,00 1 -

Дорожное покрытия:пер.М.Гвардия,
ул.Абая-пер.Октябрьский
Напорный водопровод от скважин ТДМ
протяженностью 1850 м
Напорный водопровод от скважин к
сбор. резерв. протяженностью 800 м
Сливная линия от скважины
протяженностью 1500м
Артезианская скважина №10
протяженностью 66,0 м
Артезианская скважина №10а
протяженностью 64,0 м
Артезианская скважина №15 (Ст.куст)
глубиной 58 м
Артезианская скважина №20 (Ст.куст)
глубиной 56 м
Артезианская скважина №4 (Ст.куст)
глубиной 63 м
Артезианская скважина №5а (Ст.куст)
глубиной 64 м
Артезианская скважина №7а (Ст.куст)
глубиной 54 м
Артезианская скважина глубиной 56 м
Разведочно-эксплуатационная скважина
№1, глубиной 52м
Разведочно-эксплуатационная скважина
№2
Квартира ул. Советская д.14 кв.11
Административное здание (таможня)

Одноквартирный ж/д пер. 2 Дачный 3
Канализация квартальной котельной
протяженностью 90м
Линии наружной эл. передачи
протяженностью 363м
Напорный водопровод от скважины
протяженностью 250м
Резервуар противопожарного запаса
воды ж/б объем 25м.куб
Сливная линия к скважине 18
протяженностью 252м
Автомобильная дорога
(ул.Коммунистическая) протяж.2781 м
Автомобильная дорога (ул.Ленина)
протяж.2821 м
Автомобильная дорога (пер.Чапаева)
протяж.754 м

Одноквартирный ж/д пер. 2 Дачный 4
Одноквартирный ж/д пер. Локомотивный
5

Одноквартирный ж/д пер. Некрасова 4

Одноквартирный ж/д пер. Некрасова 10
Одноквартирный ж/д Коммунистическая
18
Одноквартирный ж/д Коммунистическая
230
Одноквартирный ж/д Коммунистическая
237

Одноквартирный ж/д Ленина 230
Одноквартирный ж/д Строителей 54
Одноквартирный ж/д Чапаева 14
Общежитие пер.Молодежный 1
Здание гаража на 2 машины
Здание гаража на 5 машин

 Движимое имущество, составляющее казну
Шкаф управления 108537700YYXXXV
Lowara Q3D/22-40RV 6.3-10A
Насос 104151800 Lowara 6GS30T-L4C 3
*380-415 V 4 kW
Насос 104151460 Lowara 4GS22T-L4C 3
*380-415 V 2,2 kW
Панель управления 108537500YYXXXV
Lowara Q3D/15-22/R V4-6/3А
Панель управления 108537500YYXXXV
Lowara Q3D/15-22/R V4-6/3А
Детский игровой комплекс
Качалка-балансир "Малая"

Карусель



#
#

24 950,00 1 - 24 950,00 1 -

# 14 400,00 1 - 14 400,00 1 -
#
#
#
#

1 293 500,00 1 - 1 293 500,00 1 -

#
#
#

770 000,00 1 - 770 000,00 1 -

# 780 000,00 1 - 780 000,00 1 -
#
#

90 000,00 30 90 000,00 90 000,00 30 90 000,00

# 5 398,50 1 5 398,50 5 398,50 1 5 398,50
# 5 398,50 1 5 398,50 5 398,50 1 5 398,50
# 3 000,00 1 3 000,00 3 000,00 1 3 000,00
# 1 500,00 1 - 1 500,00 1 -
# 2 500,00 1 - 2 500,00 1 -
# 2 500,00 1 - 2 500,00 1 -
# 5 430,00 1 5 430,00 5 430,00 1 5 430,00
# 13 500,00 1 13 500,00 13 500,00 1 13 500,00
# 5 200,00 1 5 200,00 5 200,00 1 5 200,00
# 13 100,00 1 13 100,00 13 100,00 1 13 100,00
# 7 000,00 1 7 000,00 7 000,00 1 7 000,00
# 5 800,00 1 5 800,00 5 800,00 1 5 800,00
# 1 500,00 1 - 1 500,00 1 -
# 2 500,00 1 - 2 500,00 1 -
# 2 500,00 1 - 2 500,00 1 -
# 9 500,00 1 9 500,00 9 500,00 1 9 500,00
# 19 100,00 1 19 100,00 19 100,00 1 19 100,00
# 5 200,00 1 5 200,00 5 200,00 1 5 200,00
# 13 400,00 1 13 400,00 13 400,00 1 13 400,00
# 13 580,00 1 - 13 580,00 1 -
# 58 450,00 1 58 450,00
# 38 250,00 5 38 250,00
# 16 460,00 1 16 460,00
# 198 720,00 8 198 720,00
# 50 500,00 2 50 500,00
# 71 680,00 8 71 680,00
# 8 850,00 1 8 850,00

19 239,90 2 19239,9

9 550,00 1 9 550,00

38 680,00 4 38 680,00

26 320,00 2 26 320,00

26 000,00 2 26 000,00

4 650,00 1 4 650,00
9 420,00 2 9 420,00

12 300,00 1 12 300,00
8 850,00 1

53 900,00 7 53 900,00
23 250,00 3 23 250,00
15 650,00 5 15 650,00
25 200,00 8 25 200,00

7 700,00 1 7 700,00
151 641 270,98 144 47 116 362,90 152 364 890,88 144 47 831 132,80

Верно:

Качели на деревянных стойках двойные,
без подвесок
Качалка на пружине "Рыбка"
Трактор Агромаш 90 ТГ (ВТ-90)  с
бульдозерным оборудованием
(поворотный отвал)
Ассенизационная вакуумная машина КО-
503В-2
Экскаватор одноковшовый ЭО2621В2

контейнер для ТБО
рукав в к/те со стволом
рукав в к/те со стволом
Контейнер для ТБО
Урна
Скамейка (без спинки)
Скамейка (без спинки)
Баскетбольное кольцо
Качели многоместная
Песочница
Машина(детская площадка)
Шведский уголок
Качалка-лодочка
Урна
Скамейка (без спинки)
Скамейка (без спинки)
Лиана (детская площадка)
Горка (нерж)
Песочница
Качели русские (двухместные)
Качалка на пружине "Осьминог"
Детский игровой комплекс «мини»
Диван на металлических ножках
Информационный щит
Карусель
Карусель
Качалка-балансир "Малая"
Качалка-балансир "Малая"

Качели на металлических стойках
«Малые»

Качели на металлических стойках
«Малые»

Качели на металлических стойках
«Малые»

Качели на металлических стойках
«Средние»

Качели на металлических стойках
«Средние»
Песочница
Песочница

Скамья
Итого

Скамейка детская «Касатка»
Скамья
Скамья
Скамья на ж/б ножках
Урна со вставкой
Урна со вставкой



Приложение № 11
к решению Совета МО

«Поселок Верхний Баскунчак»
от 28.05.2021 № 66

ПЕРЕЧЕНЬ КРЕДИТНЫХ ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ),
ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ В 2020 ГОДУ

 тыс. рублей
п.п. Кредитные  договора Кредитная

задолженность
 по договору

Погашение в
2020году

1 Администрация МО «Ахтубинский район»
№01-2017 от 18.12.2017

738,00 246,00


	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\РС № 66 от 28.05.2021 Об утверждении отчета об исполнении бюджета 2020.doc
	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\Приложение № 1.ods
	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\прилож № 4 источн.деф..xls
	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\приложение № 5.xls
	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\Приложения  № 6.xls
	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\Приложения  №  7 2020 год.xls
	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\приложение № 8.doc
	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\Приложение № 9.doc
	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\Приложения  № 10   2020 год.xls
	G:\НПА 2021\РС 2021\22 заседание от 28.05.2021\РС № 66  от 28.05.2021 Исполнение бюджета за 2020 год\Приложение № 11.doc

